
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO  
VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   

TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 
 

bgic88700c@istruzione.it  bgic88700c@pec.istruzione.it www.icverdello.gov.it 

Prot. n. (vedi file di segnatura)                                 
Verdello, 08/09/2017 

DETERMINA A CONTRARRE 
                                                      Indizione di procedura di acquisto                                All’ Albo 
C.I.G. n. Z891FD30FD                                   Agli Atti 

 
Attività/Progetto:  P.A. 2017 - A02 – Funzionamento Didattico Generale -  Progetto Alunni BES Scuole 

Primaria e Secondaria 1° grado 

Descrizione fornitura: acquisto libri-italiano facile per stranieri a supporto didattica alunni Scuola Primaria 

Tipologia di acquisto: Affidamento in economia – Affidamento diretto 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il  Codice Contratti n. 50 del 18/04/2016; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 27/01/2017 

con delibera n°  17; 
VISTA la disponibilità finanziaria nel Progetto A02  “ FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE” – 

P.A.. 2017; 
VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
 

CONSIDERATO che il Regolamento sopra indicato consente al Dirigente Scolastico di procedere 
all’acquisto di beni e servizi: 
 con affidamento diretto ad un unico soggetto direttamente interpellato per importi 

inferiori a €. 3.500,00 (IVA esclusa); 

PRECISATO  che il fine ultimo da perseguire è: adeguato funzionamento didattico; 

RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 26 comma 3, L. 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non 
abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’art. citato ed intendano 
espletare autonome procedure di gara sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di 
prezzo e qualità; 

RITENUTO 
di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 
dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito onde garantire lo svolgimento dell’attività scolastica 

programmata; 
CONSIDERATO che l’acquisto riguarda sussidi didattici che presentano caratteristiche specifiche di 

natura pedagogica per le quali risulta opportuno affidare tale fornitura all’operatore 
economico specializzato nel settore, in questo caso alla stessa Casa Editrice Gaia; 
pertanto,  NON si  provvede ad effettuare alcuna indagine di mercato per ragioni 
sopra addotte; 

   

DETERMINA 
di procedere mediante affidamento in economia- affidamento diretto all’acquisto dei seguenti beni/servizi: 
acquisto libri a supporto didattica inclusiva alunni – Gaia Edizioni. 
 

Criteri e Modalità: Mercato libero 

 Tipo procedura: richiesta di offerta all’ Agenzia Ed. Palazzolo Laura – Sotto il Monte (BG) 

 Scelta contraente/Criterio: rispondenza alle specifiche richieste 

 Valore approssimativo dell’acquisto: € 60,00 + spese di trasporto ( iva assolta dall’editore ai sensi della 
normativa vigente)  

 di imputare la relativa spesa all’Attività / Progetto:   P.A. 2017 - A02 – Funzionamento Didattico Generale -  
Progetto Alunni BES.                                                                                  
                                                            F.to in digitale 

            Il Dirigente Scolastico 
                 Prof. Angelo Gueli   

ISTITUTO COMPRENSIVO VERDELLO - C.F. 93024450160 C.M. BGIC88700C - AOO_BG_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002030/U del 08/09/2017 14:22:47
Uscite e piani di spesa


